СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛИЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Сорок пятая сессия

РЕШЕНИЕ

от 30 апреля 2021 г.                                                     № 6

с. Селищи

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Селищинского  сельского поселения Краснослободского муниципального района
за 2020 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом Селищинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

Совет депутатов Селищинского  сельского поселения Краснослободского муниципального района решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  Селищинского  сельского поселения за 2020 год, (приложение № 1, № 2).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официальному опубликованию в местной газете «Жизнь села » и размещения на  сайте администрации Краснослободского муниципального района.

Глава Селищинского  сельского поселения
Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия  -                                                                    М.В.Никитина

Приложение № 1
                                                                       к решению  Совета депутатов
« Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Селищинского сельского поселения
Краснослободского муниципального района  за 2020 год»
от  30 апреля 2021 г. № 6

ДОХОДЫ

об исполнении бюджета  Селищинского   сельского поселения  за 2020  год   в соответствии с классификацией доходов

	№п/п
	Наименование дохода
	Утверждено

	Исполнено
 тыс.руб.
	%
исполнения

	1
	Налог на доходы физических лиц
	90,1
	135,9
	150,8

	2
	Налог на имущество
	17,2
	14,3
	83,1

	3
	Земельный налог
	298,0
	283,8
	95,2

	4
	Доходы от продажи земельных долей
	180,
	180,0
	100

	5
	Субвенция ВУС
	84,5
	84,5
	100

	6
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	329,0
	329,0
	100

	7
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	13,1
	13,1
	100

	8
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	314,9
	314,9
	100

	9
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	0,2
	0,2
	100

	10
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений (дорожный фонд)
	110,0
	110,0
	100

	11
	Доходы от реализации иного имущества, находящихся в собственности поселения
	10,0
	10,0
	100

	12
	Средства самооблажения граждан, зачисляемых в бюджет сельских поселений
	0,4
	0,4
	100

	ИТОГО:
	1457,80
	1486,50
	102

Приложение № 2
                                                                       к решению  Совета депутатов
« Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Селищинского  сельского поселения
Краснослободского муниципального района  за 2020 год»                                                                                                                                                                                                 от 30 апреля 2021 г. № 6

Отчет об исполнении бюджета Селищинского  сельского поселения
за 2020 год в соответствии с классификацией расходов

	Наименование расхода
	Сумма, (тыс. рублей)

	Назначенная
	Исполненная

	Государственное управление и местное самоуправление
	897
	891,8

	В т.ч.функционирование органов местного самоуправления
	626
	626

	Дорожное хозяйство
	136,8
	39,0

	Национальная  оборона(осуществление первичного воинского учета)
	84,5
	84,5

	Прочие расходы

	ЖКХ
	319,5
	315,7

	Социальная политика
	43,5
	43,5

	Обслуживание муниципального долга
	1,3
	1,3

	ИТОГО
	1482,6
	1375,8

Приложение №3
к постановлению администрации
Селищинского сельского поселения
Краснослободского муниципального района
                                      Республики Мордовия
  от. 23.03.2021 г. № 1

Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний
по проекту утверждения отчета об исполнении  бюджета  Селищинского   сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия за  2020 г.

Никитина М.В. – Глава  Селищинского  сельского поселения Краснослободского муниципального района, председатель рабочей группы

	                        Никитина М.В.  -     глава  Селищинского сельского  поселения Краснослободского
                        муниципального района,  председатель рабочей группы

                       Гуськова О.А. – заместитель председателя Совета депутатов Селищинского сельского
                       поселения  Краснослободского  муниципального района Республики Мордовия,
                       заместитель  председателя  рабочей группы (по согласованию);

                      Игонькина Н.К. - библиотекарь, Селищинскаясельская библиотека МБУ «Центр
                      культуры»  Краснослободского муниципального района  Республики Мордовия,
                      секретарь  рабочей группы (по согласованию);

Члены рабочей группы:

                     Фомина О.В. – заведующий,  Селищинский сельский дом культуры МБУ « Центр
                     культуры»  Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
                     (по согласованию);

                     Гришина Е.В. - депутат Совета депутатов Селищинского сельского поселения
                     Краснослободского  муниципального района Республики Мордовия (по согласованию).

Приложение № 4
К постановлению  главы Селищинского
сельского поселения
                                                               от 23.03.2021 г   № 1

Форма внесения предложений по проекту решения
Совета депутатов Селищинского  сельского поселения Краснослободского муниципального района
Об  утверждении  отчета об исполнении  бюджета Селищинского   сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия за  2020 г.

	№ п/п
	Глава, статья, часть статьи, пункт
	Текст проекта исполнения бюджета
	Текст поправки
	Текст проекта исполнения бюджета  с учетом поправки
	Кем  внесена  поправка

	Фамилия, имя, отчество гражданина (граждан), внесшего предложения
	Домашний адрес, телефон
	Данные о документе, удостове-ряющем личность
	Место работы
(учебы)

	1

Подпись гражданина (граждан)